
 
 

 

Conselho Regional de Economia da 6ª Região/Paraná 

Rua Professora Rosa Saporski, 989 – Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba – PR 

Tel/Fax: (41) 3336-0701  E-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br  /  www.coreconpr.gov.br  

 

 

PORTARIA Nº 020/2017 

 

Designa o Vice-Presidente Celso 

Bernardo para exercício interino da 

Presidência do CORECONPR, no período 

de 25/03/2017 à 23/04/2017. 

 

 

 

  O PRESIDENTE do CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 6ª REGIÃO – 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regulamentares 

conferidas pela Lei n.º 1.411, de 13 de agosto de 1.951, Decreto n.º 

31.794, de 17 de novembro de 1.952 e alterações posteriores dadas pelas 

Leis 6.021, de 03 de janeiro de 1974, e 6.537, de 19 de junho de 1978, ”ad 

referendum” do Plenário, 

 

CONSIDERANDO o pedido de licença da Presidente por questões de 

ordem pessoal, que impossibilita o desempenho da função, pelo prazo de 30 

(trinta) dias.  

 

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 25 do Regimento Interno do 

Conselho Regional de Economia da 6ª Região/Paraná, aprovado pela Resolução 

do CORECONPR nº 008/2011, que prescreve caber ao Vice-Presidente 

substituir o Presidente nesta ocasião. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Designar para exercício interino da Presidência do 

Conselho Regional de Economia da 6ª Região/Paraná, no período de 25 de 

março a 23 de abril de 2017, o Vice-Presidente CELSO BERNARDO. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

sendo dispensada a sua publicação por se tratar de ato de caráter 

administrativo interno. 

 

Curitiba, 24 de março de 2017. 

 

 

ECON. MARIA DE FÁTIMA MIRANDA 
Presidente 


